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Mając na uwadze aktualne warunki meteorologiczne i hydrologiczne, a także
trwający okres intensywnego kwitnienia roślin zielnych oraz zwiększonej
aktywności owadów zapylających i innych organizmów związanych z terenami
zieleni, w oparciu o „Standardy pielęgnacji trawników i łąk miejskich w Łodzi”,
opracowane i przyjęte przez Prezydenta Miasta Łodzi, podjęta została decyzja o
dalszym, czasowym ograniczeniu koszenia terenów zieleni miejskiej.

W związku z powyższym wstrzymuje się koszenie trawników i innych powierzchni
zielonych do odwołania, z wyjątkiem przypadków wskazanych poniżej.

Dopuszcza się wykonywanie koszenia:

w pasach przylegających do ciągów komunikacyjnych (chodników, alejek,
ścieżek pieszych i rowerowych, dojść do budynków itp.), budynków, obiektów
małej architektury oraz innych obiektów infrastruktury technicznej – na
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szerokości około 1,5-2m od ich krawędzi, w zakresie niezbędnym do
zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników, zachowania dostępności oraz
utrzymania estetyki przestrzeni;
na terenach wymagających koszenia ze względów bezpieczeństwa (np. w
obrębie skrzyżowań, przejść dla pieszych, miejsc o ograniczonej
widoczności);
na terenach wymagających koszenia w ramach działań utrzymaniowo-
prewencyjnych (np. w obrębie urządzeń wodnych, rowów melioracyjnych,
rzek i mniejszych cieków), z uwzględnieniem aktualnych warunków
pogodowych i hydrologicznych, tak aby nie powodować dodatkowego
przesuszania siedlisk. W uzasadnionych przypadkach zakres koszenia
powinien być ograniczony do minimum niezbędnego dla zapewnienia
właściwego funkcjonowania infrastruktury;
na terenach wymagających koszenia w minimalnym zakresie w celach
utrzymaniowych (np. obiekty sportowe, na których brak koszenia mógłby
doprowadzić do degradacji murawy lub utraty funkcjonalności obiektu);
w przypadkach wynikających z obowiązujących przepisów prawa lub decyzji
administracyjnych.

Na pozostałych powierzchniach należy pozostawić roślinność do dalszego wzrostu
i przekwitnięcia. Działanie to sprzyja zachowaniu bioróżnorodności, poprawia
warunki bytowania owadów zapylających, ogranicza przesuszanie gleby oraz
zwiększa odporność miejskich terenów zieleni na skutki wysokich temperatur i
okresowych niedoborów opadów.

Termin obowiązywania powyższych zasad będzie uzależniony od dalszego
przebiegu warunków pogodowych oraz oceny sytuacji przyrodniczej. O
ewentualnym wznowieniu pełnego zakresu koszenia lub zmianie zasad
prowadzenia prac poinformujemy odrębnym komunikatem.
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